
10 新旧比較，その他資料

1. 新旧形式比較 
（１）ノーヒューズ遮断器 10-2
（２）漏電遮断器 10-3

2. 新旧機種の取付穴寸法、パネル穴明寸法比較 10-4

3. ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器
　　　　　　　　　　　機種変遷一覧表 10-10
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ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器

●ノーヒューズ遮断器（一般配線用） 

 
形式 

 

 

NJ30R

NJ50R

NJ100R

NJ30E

NJ50EB

NJ50FB

NJ60FB

NJ100FB

NJ225FB

NJ400F

NJ600F

NJ800F

NJ30NB

NJ50NB

NJ60NB

NJ100NB

NJ100P

NJ225NB

NJ225P

NJ400N

NJ600N

NJ800N

新形 フレーム 

サイズ 

〔AF〕 

 

30 

 

50 

 

100 

30 

 

50 

 

 

 

60 

 

100 

 

225 

 

400 

 

600 

 

800 

 

30 

 

50 

 

60 

 

100 

 

 

 

225 

 

 

 

400 

 

600 

 

800

極数 

 

 

 

2 

3 

2 

3 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

3 

 

3

シリーズ 

AC230V 

2.5 ＊① 

 

2.5 ＊① 

 

5 ＊① 

2.5 

 

5 

 

10 

 

10 

 

25 

 

35 

 

50 

 

50 

 

50 

 

5 

 

25 

 

25 

 

50 

 

100 

 

50 

 

100 

 

85 

 

85 

 

85 

AC440V 

1.5 ＊② 

 

1.5＊② 

 

1.5＊② 

1.5 

 

2.5 

 

7.5 

 

7.5 

 

10 

 

15 

 

35 

 

35 

 

35 

 

2.5 

 

10 

 

10 

 

25 

 

50 

 

25 

 

50 

 

50 

 

50 

 

50 

a 

50 

75 

50 

75 

75 

50 

75 

50 

75 

50 

75 

50 

75 

50 

75 

105 

 

140 

 

210 

 

210 

 

50 

75 

50 

75 

50 

75 

60 

90 

90 

 

105 

 

105 

 

140 

 

210 

 

210

b 

100 

 

100 

 

100 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

165 

 

257 

 

275 

 

275 

 

100 

 

100 

 

100 

 

155 

 

155 

 

165 

 

165 

 

257 

 

275 

 

275

c 

60 

 

60 

 

60 

60 

 

60 

 

60 

 

60 

 

60 

 

60 

 

103 

 

103 

 

103 

 

60 

 

60 

 

60 

 

60 

 

60 

 

60 

 

60 

 

103 

 

103 

 

103

Ca 

84 

 

84 

 

84 

84 

 

84 

 

84 

 

84 

 

84 

 

84 

 

146 

 

146 

 

146 

 

84 

 

84 

 

84 

 

82 

 

82 

 

84 

 

84 

 

146 

 

146 

 

146

遮断容量〔kA〕   Icu 

JIS C 8201-2-1 Ann2

備考 

分
電
盤
用
協
約
形 

Ｒ
シ
リ
ー
ズ 

経
済
形
シ
リ
ー
ズ
 

従来形 

形式 

 

 

　

　

R50J

R100J

 

 

NJ50E

　

NJ50F

NJ60F

NJ100F

NJ225F

EH400

EH600

EH800

NJ30N

NJ50N

NJ60N

NJ100N

SH100

NJ225N

SH225

SH400

SH600

AC220V 

　 

 

2.5 

 

5 

  

 

5 

 

10 

 

10 

 

25 

 

30 

 

50 

 

50 

 

50 

 

5 

 

25 

 

25 

 

50 

 

85 

 

50 

 

85 

 

85 

 

85

AC460V 

　 

 

1.5 

 

－ 

  

 

2.5 

 

7.5 

 

7.5 

 

10 

 

18 

 

25 

 

35 

 

35 

 

2.5 

 

10 

 

10 

 

25 

 

42 

 

25 

 

42 

 

50 

 

50 

 

 

a 

　 

　 

50 

75 

75 

  

  

50 

75 

50 

75 

50 

75 

60 

90 

105 

 

140 

 

210 

 

210 

 

50 

75 

50 

75 

50 

75 

60 

90 

90 

 

105 

 

105 

 

140 

 

210 

 

b 

　 

 

100 

 

100 

　 

 

130 

 

130 

 

130 

 

155 

 

165 

 

257 

 

275 

 

273 

 

130 

 

130 

 

130 

 

155 

 

155 

 

165 

 

165 

 

257 

 

275 

 

c 

　 

 

60 

 

60 

　 

 

68 

 

68 

 

68 

 

68 

 

68 

 

103 

 

103 

 

103 

 

68 

 

68 

 

68 

 

68 

 

68 

 

68 

 

86 

 

103 

 

103

Ca 

　 

 

79 

 

79 

　 

 

92 

 

92 

 

92 

 

92 

 

92 

 

152 

 

155 

 

145 

 

92 

 

92 

 

92 

 

92 

 

86 

 

92 

 

110 

 

152 

 

155

遮断容量〔kA〕   Icn 

JIS C 8370

外形寸法〔mm〕 外形寸法〔mm〕 

汎
用
形
シ
リ
ー
ズ
 

（注＊①）AC200Vになります。 
（注＊②）AC415Vになります。 
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外形寸法図 

Caa

c

b

新形 

分
電
盤
用
協
約
形 

Ｒ
シ
リ
ー
ズ 

●漏電遮断器 

 従来形 

形式 

 

 

 

 

LR50J

LR100J

NJV50E

NJV50F

NJV60F

NJV100F

NJV225F

LEH400

LEH600

NJV100N

LSH100

NJV225N

LSH225

LSH400

LSH600

形式 

 

 

NJV30R

NJV50R

NJV100R

NJV30E

NJV30F

NJV50EB

NJV50FB

NJV60FB

NJV100FB

NJV225FB

NJV400F

NJV600F

NJV800F

NJV50N

NJV60N

NJV100NB

NJV100P

NJV225NB

NJV225P

NJV400N

NJV600N

NJV800N

フレーム 

サイズ 

〔AF〕 

 

30 

 

50 

 

100 

30 

 

50 

 

60 

100 

225 

400 

600 

800 

50 

60 

100 

 

225 

 

400 

600 

800

AC230V 

2.5 

 

2.5 

 

5 

2.5 

5 

5 

10 

10 

25 

35 

50 

50 

50 

25 

25 

50 

100 

50 

100 

85 

85 

85

AC415V 

－ 

 

－ 

 

－ 

1.5 

2.5 

2.5 

7.5 

7.5 

10 

15 

35 

35 

35 

10 

10 

25 

50 

25 

50 

50 

50 

50

a 

50 

75 

50 

75 

75 

75 

75 

75 

75 

75 

75 

105 

140 

210 

210 

75 

75 

90 

90 

105 

105 

140 

210 

210

b 

100 

 

100 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

165 

257 

275 

275 

100 

100 

155 

155 

165 

165 

257 

275 

275

c 

60 

 

60 

 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

103 

103 

103 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

103 

103 

103

Ca 

84 

 

84 

 

84 

84 

84 

84 

84 

84 

84 

84 

146 

146 

146 

84 

84 

84 

82 

84 

84 

146 

146 

146

極数 

 

 

2 

3 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3

シリーズ 

AC200V 

  

 

5 

 

5 

 

 

5 

10 

10 

25 

30 

50 

50 

 

 

 

50 

85 

50 

85 

85 

85

AC415V 

  

 

2.5 

 

5 

 

 

2.5 

7.5 

7.5 

10 

18 

25 

35 

 

 

 

25 

42 

25 

42 

50 

50

a 

  

  

50 

75 

75 

 

 

75 

75 

75 

90 

105 

140 

210 

 

 

 

90 

90 

105 

105 

140 

210

b 

  

 

100 

 

100 

 

 

130 

130 

130 

155 

165 

257 

275 

 

 

 

155 

155 

165 

165 

257 

275

c 

  

 

60 

 

60 

 

 

68 

68 

68 

68 

68 

103 

103 

 

 

 

68 

86 

68 

86 

103 

103

Ca 

  

 

79 

 

79 

 

 

92 

92 

92 

92 

92 

152 

155 

 

 

 

92 

104 

92 

110 

152 

155

外形寸法〔mm〕 外形寸法〔mm〕 備考 

経
済
形
シ
リ
ー
ズ
 

汎
用
形
シ
リ
ー
ズ
 

遮断容量〔kA〕   Icu 

JIS C 8201-2-2 Ann2

遮断容量〔kA〕   Icn 

JIS C 8371
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ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器

新旧区分 
 形式 
 

　 
 ノーヒューズ 
遮断器 
 

漏電遮断器 
 

従来形 
 

〔単位：mm〕 

外形寸法 
 

取付穴寸法 
 

追加加工の必要性 
 表板穴明寸法 
 

追加加工の必要性 

必要 
 

不要 
 

必要 
 

新形　 
 NJ30R、NJ50R、NJ100R、 

NJ30E、NJ50EB、NJ50FB、NJ60FB

NJV30R、NJV50R、NJV100R、 
NJV30E、NJV30F、NJV50EB、 
NJV50FB、NJV60FB

R50J、R100J NJ50E、NJ50F、NJ60F、 

 

LR50J、LR100J NJV50E、NJV50F

75

60
96

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

漏電遮断器 

M4またはφ5
CL

CL

80
-8
4

25

M4またはφ5
ノーヒューズ遮断器 

CL

CL

50

10
9

CL

R2以下 
 

CL

74以上 
 

52
以
上
 

 

ノーヒューズ遮断器 

漏電遮断器 

75

68
130

M4またはφ5

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

CL 11
1

25

CL

25

2ヵ所の穴はお客様にて 
簡単に打ち抜き出来ます。 

CL

CL

M4またはφ5

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

84

R2以下 

52
以
上
 

 

ノーヒューズ遮断器 

漏電遮断器 

CL

CL

74以上 
 

CL

CL

52
以
上
 

 

Rナシ 
 

70以上 
 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

CL

CL

75

60
100

68 65 76
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新旧区分 
 形式 
 

　 
 ノーヒューズ 
遮断器 
 

漏電遮断器 
 

従来形 
 

〔単位：mm〕 

外形寸法 
 

取付穴寸法 
 

追加加工の必要性 
 表板穴明寸法 
 

追加加工の必要性 

必要 
 

必要 
 

新形 
NJ100FB

NJV100FB

NJ100F

NJV100F

90

68
155

M4またはφ5

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

CL 13
2

30

CL

25

2ヵ所の穴はお客様にて 
簡単に打ち抜き出来ます。 

CL

CL

M4またはφ5

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

84

R2以下 

52
以
上
 

 

ノーヒューズ遮断器 

漏電遮断器 

CL

CL

74以上 
 

CL

CL

52
以
上
 

 

Rナシ 
 

86以上 
 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

CL
CL

CL CL
ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

75

60
100

68 76

新形 

同右 

不要 

不要（パネルカット部分について確認ください。） 

NJ100NB

NJV100NB

60

90

155

表板穴明寸法 

52
以
上
 

87以上 

R2以下 

CL

CL

表板穴明寸法 

52
以
上
 

86以上 

Rナシ 

従来形 

NJ100N

NJV100N

68

90

155

13
2

30

M4又はφ5

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

取付穴明寸法 

CL

CL

10-5



ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器

新旧区分 
 形式 
 

　 
 ノーヒューズ 
遮断器 
 

漏電遮断器 
 

従来形 
 

〔単位：mm〕 

外形寸法 
 

取付穴寸法 
 

追加加工の必要性 
 表板穴明寸法 
 

追加加工の必要性 要 
 

新形 
NJ100P

NJV100P

SH100

LSH100

新形 

要 不要 

不要（パネルカット部分について確認ください。） 

NJ225FB

NJ225NB

NJV225FB

NJV225NB

従来形 

NJ225F

NJ225N

NJV225F

NJV225N

12
6

35

CL

CL

M4又はφ5ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

取付穴明寸法 

12
6

35

CL

CL

M4又はφ5ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

取付穴明寸法 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

表板穴明寸法 

52
以
上
 

CL

CL

102以上 

R2以下 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

表板穴明寸法 

52
以
上
 

CL

CL

100以上 

R2以下 

60

105

165

68

105

165

CL

CL

同右 

60

90

155

表板穴明寸法 

52
以
上
 

87以上 

R2以下 

CL

CL

表板穴明寸法 

52
以
上
 

24以上 

86

90

155

13
2

30

CL

CL

M4又はφ5 ノーヒューズ 
遮断器 

漏電遮断器 

取付穴明寸法 
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新旧区分 
 形式 
 

　 
 ノーヒューズ 
遮断器 
 

漏電遮断器 
 

従来形 
 

〔単位：mm〕 

外形寸法 
 

取付穴寸法 
 

追加加工の必要性 
 表板穴明寸法 
 

追加加工の必要性 要 
 

新形 
NJ225P

NJV225P

SH225

LSH225

新形 

要 要 

要 

NJ400F

NJ400N

NJV400F

NJV400N

同右 

従来形 

EH400

SH400

LEH400

LSH400

12
6

35

CL

CL

M4又はφ5ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

取付穴明寸法 

12
6

35

CL

CL

M4又はφ5ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

取付穴明寸法 

19
4

44

CL

CL

M6又はφ7ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

取付穴明寸法 

表面形バー端子は記載していません 

21
4～
21
6

44

CL

CL

M6又はφ7ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

取付穴明寸法 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

表板穴明寸法 

52
以
上
 

CL

CL

102以上 

R2以下 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

表板穴明寸法 

92
以
上
 

CL

CL

64以上 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

表板穴明寸法 

92
以
上
 

CL

CL

137以上 

R2以下 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

表板穴明寸法 

52
以
上
 

CL

CL

24以上 

60

105

165

86

105

165
103

140

257
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ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器

新旧区分 
 形式 
 

　 
 ノーヒューズ 
遮断器 
 

漏電遮断器 
 

従来形 
 

〔単位：mm〕 

外形寸法 
 

取付穴寸法 
 

追加加工の必要性 
 表板穴明寸法 
 

追加加工の必要性 要 
 

新形 
NJ600F

NJ600N

NJV600F
NJV600N

EH600

SH600

LEH600

LSH600

新形 

不要 不要 

要 

NJ800F

NJ800N

NJV800F

NJV800N

同右 

従来形 

EH800

－ 

24
3

70

CL

CL

M6又はφ7ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

取付穴明寸法 

24
3

70

CL

CL

M6又はφ7ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

取付穴明寸法 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

表板穴明寸法 

92
以
上
 

CL

CL

207以上 

R2以下 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

表板穴明寸法 

92
以
上
 

CL

CL

64以上 

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

表板穴明寸法 

92
以
上
 

CL

CL

207以上 

R2以下 

103

210

275
103

210

273
103

210

275

ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

表板穴明寸法 

92
以
上
 

CL

CL

64以上 

同右 同右 

表面形バー端子は記載していません 表面形バー端子は記載していません 表面形バー端子は記載していません 
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ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器

■ 機種変遷一覧表
東芝ブランドMCCBシリーズ機種変遷一覧表（その1）
*現行機種（■■背景）は、2008年 9月時点を示します。

シリーズ フレーム
サイズ

AD形
（1953）

BD形
（1961）

ESPAR
（1971）

NEW ESPAR
（1979）

ESPAR Mighty
（1988～ 1996）

一　
　
　
　
　

般　
　
　
　
　

配　
　
　
　
　

線　
　
　
　
　

用

経済形

30 E30 E30C,E30B E30C

50
E50 E50B ES50

EH50

60 EH60

100（125） BDE100-D1,D2,T1,T2 E100 E100C,E100B,E125C EH100,E100B

225（250） BDE225-D1,T1 E225 E225B,E250B EH225,*EEH225

400 E400 E400B,E400 EH400,*EEH400

600 E600 E600 EH600,*EEH600

800 E800 E800

汎用
標準形

30 S30B,S30C SS30

50
AD50-D1,D2,T1,T2 S50 S50B,S50C SS50

SH50

60 S60C SS60

100

AD100-D1,T1 BDE100-D1,T1 S100 S100B SS100

AD100-D2,T2 BDE100-D2,T2 □ S100 *ESS100

S100C SH100,SS100

*ESH100

225（250）

AD225J-D1,T1 BDF225-D1,T1 S225 S225B,S225C,S250B SS225

AD225-D3,T3 BDF225-D2,T2 □ S225 *ESS225

SH225,*ESH225B

*ESH225

400
AD400-D2,T2 BDJ400-D2,D3,T2,T3 S400 S400 SH400,*ESH400

600
AD600-DA2,TA2 BDJ600-D1,D2,T1,T2 S600 S600 SH600,*ESH600

800 BDM800-D1,D2,T1,T2 S800 S800B S800B,*ESH800

1000 BDM1200-D1,T1 S1200 S1000B S1000B,*ESH1000

1200 S1200B S1200B,*ESH1200

1600 BDP2000-D1,T1 S2000 S1600,S1600G （S1600）,*ESH1600（S1600G）
2000 S2000 （S2000）,*ESH2000

2500 S2500 S2500 （S2500）,*ESH2500

3200 S3200,S4000 S3200B S3200B

高性能形

50 P50B SH50,PS100

100 P100 P100B SH100,PS100

225 P225 P150B,P225B SH225,PS225

400 P400 P250B,P400B SH400,PS400,□ P400B

600 P600 P600B SH600,PS600,□ P600B

800 P800B S800B

1000 P1000B S1000B

1200 P1200B S1200B

全能形

100 BGE100-D1,T1 A100 A100B,□ A100 A100B,□ A100

225 BGF225-D1,T1 A225 A225B A225B

400 BGJ400-D1,T1 A400 A400B A400B

600 BGM600-D1,T1 A600 A600B A600B

800 BGM800-D1,T1 A800 A800B A800B

1000 BGM1000-D1,T1 A1000 A1000B A1000B

電動機
保護用

30

M30 M30C,M30B M30C

TBM-201,222 M30F M30F

TBM-332,333 *EM30 *EM30

50

TBM-532,533 M50 M50B ME50

M50C MS50

M50F M50F

MH50,GV2-RS

*EM50 *EM50

100
BDEM100-T1,T2 M100 M100B MS100

M100C MH100

225
BDJM225-T4 M225 M225B MS225

BDFM225-T1,T2 M225C MH225

1.本一覧表は定格遮断容量を基本に記載しております。
2.年代は各シリーズの発売開始時期をもとにしています。
3.*印の機種は電子式です。□印の機種は 4P専用です。
4.空欄は対応機種が無いものです。（　）内の機種は、補用品対応です。

ご注意
新旧機種で、本体の外形寸法・取付寸法・定格仕様（定格電圧、定格遮断容量等）・動作特性曲線、付属
装置の外形寸法・取付寸法・定格仕様・組合せが同一でない場合があります。
旧形機種の交換として現行機種選定される場合は、現行機種がお客様の仕様に対応しているかご確認し
ていただいて、選定をお願いします。
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■

ESPAR Mighty
（1997-10）

ESPAR Mighty
（1999-5）

（東芝シュネデールエレクトリック）

compact NJ & ESPAR Mighty
（2000-7）

（東芝シュネデールエレクトリック）

compact NJ & ESPAR Mighty
（2002-4）

（東芝シュネデールエレクトリック）

New compact NJ
（2004-1）

（東芝シュネデールエレクトリック）

New compact NJ 
 （2006-4）

（東芝産業機器システム）

シリーズ

E30C E30C E30C E30C NJ30E

経済形

一　
　
　
　
　

般　
　
　
　
　

配　
　
　
　
　

線　
　
　
　
　

用

ES50 ES50 ES50,NJ50E NJ50E NJ50EB

EH50 EH50 EH50,NJ50F NJ50F NJ50FB

EH60 EH60 EH60,NJ60F NJ60F NJ60FB

EH100B EH100B EH100B,NJ100F NJ100F NJ100FB

EH225B EH225B EH225B,NJ225F NJ225F NJ225FB

EH400 EH400 EH400,EH400J EH400,EH400J NJ400F

EH600 EH600 EH600,EH600J EH600,EH600J NJ600F

EH800 EH800 EH800 EH800 NJ800F

SS30 SS30 SS30,NJ30N NJ30N NJ30NB

汎用
標準形

SS50 SS50 SS50,NJ50N NJ50N NJ50NB

SH50 SH50

SS60 SS60 SS60,NJ60N NJ60N NJ60NB

SS100 SS100 SS100,NJ100N NJ100N NJ100NB

SH100, SS100 SH100, SS100 SH100,SH100J SH100,SH100J NJ100P

SS225B SS225B SS225B,NJ225N NJ225N NJ225NB

SH225,*ESH225B SH225 SH225,SH225J SH225,SH225J NJ225P

*ESH225 *ESH225 *ESH225,*ESH225J *ESH225,*ESH225J *ESH225C

SH400,*ESH400 SH400,*ESH400 SH400,*ESH400,
SH400J,*ESH400J

SH400,*ESH400
SH400J,*ESH400J

NJ400N                 
*ESH400C

SH600,*ESH600 SH600,*ESH600 SH600,*ESH600,
SH600J,*ESH600J

SH600,*ESH600,
SH600J,*ESH600J

NJ600N                 
*ESH600C

S800B,*ESH800 S800B,*ESH800 S800B,*ESH800 S800B,*ESH800 NJ800N,*ESH800

S1000B,*ESH1000 S1000B,*ESH1000 S1000B,*ESH1000 S1000B,*ESH1000 *ESH1000

S1200B,*ESH1200 S1200B,*ESH1200 S1200B,*ESH1200 S1200B,*ESH1200 *ESH1200

*ESH1600 *ESH1600 *ESH1600 *ESH1600 *ESH1600

*ESH2000 *ESH2000 *ESH2000 *ESH2000 *ESH2000

*ESH2500 *ESH2500 *ESH2500 *ESH2500 *ESH2500

S3200B S3200B S3200B S3200B S3200B

SH50,PS100 PS100 PS100 PS100 NJ100P

高性能形

SH100,PS100 SH100,PS100 SH100,PS100,SH100J SH100,PS100,SH100J NJ100P

SH225,PS225 SH225,PS225 SH225,PS225,SH225J SH225,PS225,SH225J NJ225P

SH400,PS400 SH400,PS400 SH400,PS400,SH400J SH400,PS400,SH400J NJ400N

SH600,PS600 SH600,PS600 SH600,PS600,SH600J SH600,PS600,SH600J NJ600N

S800B S800B S800B S800B NJ800N

S1000B S1000B S1000B S1000B *ESH1000

S1200B S1200B S1200B S1200B *ESH1200

AS100 AS100 AS100 AS100 AS100

全能形

AS225 AS225 AS225 AS225 AS225

AS400 AS400 AS400 AS400 AS400

AS600 AS600 AS600 AS600 *AS600B

AS800 AS800 AS800 AS800 *AS800B

AS1000 AS1000 AS1000 AS1000 *AS1000B

M30C M30C M30C M30C NJ30M

電動機
保護用

M30F M30F M30F M30F NJ30M

M30F M30F M30F M30F NJ30M

MS50 MS50 MS50 NJ50M NJ50MB

MS50 MS50 MS50 NJ50M NJ50MB

M50F M50F M50F NJ50M NJ50MB

GV2-RS GV2-RS GV2-RS GV2-RS GV2-RS

M50F M50F M50F NJ50M NJ50MB

MS100 MS100 MS100 NJ100M NJ100MB

MS225B MS225B MS225B NJ225M NJ225MB
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ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器

■ 機種変遷一覧表
東芝ブランドMCCBシリーズ機種変遷一覧表（その2）
*現行機種（■■背景）は、2008年 9月時点を示します。

シリーズ フレーム
サイズ

AD形
（1953）

BD形
（1961）

ESPAR
（1971）

NEW ESPAR
（1979）

ESPAR Mighty
（1988～ 1996）

ESPAR Mighty
（1997-10）

分
電
盤
用

60mm高さ

30
E30C,E30B E30C E30C
S30C,S30B S30C S30C

50 E50C E50C E50C
100 E100B E100B E100B
225 E225C E225C E225C

協約寸法形
（60mm高さ）

50

BDQ50-S1,S3,S5
BDQ50-B1,B3,B4 R50 R50 R50 R50

R50F R50F

BDQ50-C1,C3,D2,T2
60 BDQ60-D1,D2,T1,T2

100 BDQ100-D1,D2,T1,T2 R100 R100B R100B,R100F R100B,R100F

プラグイン形
50

AD50-S1～ S3 BDR30-B1
AD50-B1～ B3 BDL50-S1,S3,S5 L50 L50 L50 L50
AD50-C1～ C3 BDL50-B1,B3,B4

BDL50-C1,C3,D1,T1
100 BDL100-D1,T1 L100 L100 L100

耐
熱
形

一
種
耐
熱
形

経済形
50

100 TE100 TE100 TEH100B
225 TE225B TE225B THE225B

協約寸法形
50 TR50,TR50S TR50,TR50S TR50,TR50S

100 TR100B TR100B TR100B

二
種
耐
熱
形

経済形

50 HE50B HE50B HES50
100 HE100B HE100B HEH100B
225 HE225B HE225B HEH225
400 HE400B HE400B HEH400

協約寸法形 50 HR50 HR50 HR50

漏
電
警
報
付

経済形

50
*EEH50-X *EEH50-X

100 *EEH100-X *EEH100-X
225 *EEH225-X *EEH225-X
400 *EEH400-X *EEH400-X
600 *EEH600-X *EEH600-X

汎用標準形

100
*ESS100-X *ESS100-X
*ESH100-X *ESH100-X

225
*ESS225-X *ESS225-X
*ESH225-X *ESH225-X

400 *ESH400-X *ESH400-X
600 *ESH600-X *ESH600-X
800

単
三
中
性
線
欠
相
保
護
付

経済形

50 ES50-E ES50-E
60 ES60-E ES60-E

100 EH100B-E EH100B-E
225 EEH225-E EH225B-E
400 EEH400-E EEH400-E

協約寸法形
50 R50F-E R50F-E

100 R100F-E R100F-E

サ
イ
リ
ス
タ
保
護
用

経済形 100 E100Z E100Z

汎用標準形

50 S50Z S50Z SS50Z SS50Z
100 SS100Z SS100Z
225 S225Z S225Z SS225Z SS225Z
400 S400Z S400Z SH400Z SH400Z
600 S600Z S600Z SH600Z SH600Z
800 S800Z S800Z S800Z S800Z

1200 S1200Z S1200Z S1200Z S1200Z
低
イ
ン
ス
タ
ン
ト

経済形
100 EH100-C EH100-C
225 EH225-C EH225-C

汎用標準形
100 SS100-C SS100-C
225 SS225-C SS225-C

変
圧
器
一
次
側
保
護
用

経済形

50
100
225
400
600

汎用標準形

50
100
225
400
600

1.本一覧表は定格遮断容量を基本に記載しております。
2.年代は各シリーズの発売開始時期をもとにしています。
3.*印の機種は電子式です。□印の機種は 4P専用です。
4.空欄は対応機種が無いものです。《  》内の機種は、代替機種の提案です。

ご注意
新旧機種で、本体の外形寸法・取付寸法・定格仕様（定格電圧、定格遮断容量等）・動作特性曲線、付属
装置の外形寸法・取付寸法・定格仕様・組合せが同一でない場合があります。
旧形機種の交換として現行機種選定される場合は、現行機種がお客様の仕様に対応しているかご確認してい
ただいて、選定をお願いします。
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■

ESPAR Mighty 
 （1999-5）

（東芝シュネデールエレクトリック）

compact NJ &  ESPAR Mighty
（2000-7）

（東芝シュネデールエレクトリック）

compact NJ & ESPAR Mighty
 （2002-4）

（東芝シュネデールエレクトリック）

New compact NJ
（2004-1）

（東芝シュネデールエレクトリック）

New compact NJ
（2006-4）

（東芝産業機器システム）

New compact NJ
（2008-9）

（東芝産業機器システム）

シリーズ

E30C E30C E30C 《NJ30R》

60mm高さ

分
電
盤
用

S30C S30C S30C 《NJ30NB》
E50C E50C E50C 《NJ50EB》
E100B 《NJ100FB》
E225C 《NJ225FB》

協約寸法形
（60mm高さ）

R50 R50 R50 R50 R50G
R50F R50F R50F NJ50R

R50S1,R50S2 R50S1,R50S2 NJ50R-C1,NJ50R-C2

R100B,R100F R100B,R100J R100B,R100J NJ100R

プラグイン形
L50

NJ50EB-H1,NJ50FB-H1
経済形 一

種
耐
熱
形

耐
熱
形

TEH100B TEH100B TEH100B NJ100FB-H1
THE225B THE225B THE225B
TR50,TR50S TR50 TR50

協約寸法形
TR100B
HES50 HES50 NJ50E-H,HES50 NJ50EB-H2,NJ50FB-H2

経済形
二
種
耐
熱
形

HEH100B HEH100B NJ100F-H,HEH100B NJ100FB-H2
HEH225 HEH225B NJ225F-H,HEH225B NJ225FB-H2
HEH400 HEH400 HEH400 NJ400F-H2
HR50 HR50 HR50 協約寸法形
*EEH50-X NJ50EB-X

経済形

漏
電
警
報
付

GV2-RSX GV2-RSX GV2-RSX GV2-RSX
*EEH100-X *EEH100-X NJ100F-X,*EEH100-X NJ100FB-X
*EEH225-X EH225B-X,*EEH225-X NJ225F-X,EH225B-X NJ225FB-X
*EEH400-X *EEH400-X *EEH400-X NJ400F-X
*EEH600-X *EEH600-X *EEH600-X NJ600F-X
*ESS100-X *ESS100-X NJ100N-X,*ESS100-X NJ100NB-X

汎用標準形

*ESH100-X NJ100P-X
*ESS225-X SS225B-X NJ225N-X,SS225B-X NJ225NB-X
*ESH225-X *ESH225-X *ESH225-X NJ225P-X
*ESH400-X *ESH400-X *ESH400-X NJ400N-X
*ESH600-X *ESH600-X *ESH600-X NJ600N-X

NJ800N-X
ES50-E ES50-E NJ50E-E NJ50EB-E

経済形

単
三
中
性
線
欠
相
保
護
付

ES60-E ES60-E
EH100B-E EH100B-E NJ100F-E NJ100FB-E
EH225B-E EH225B-E NJ225F-E NJ225FB-E
EEH400-E EEH400-E EEH400-E NJ400F-E
R50F-E R50J-E R50J-E 《NJ50EB-E》

協約寸法形
R100F-E R100J-E R100J-E 《NJ100FB-E》

経済形
サ
イ
リ
ス
タ
保
護
用

SS50Z

汎用標準形

SS100Z
SS225Z
SH400Z
SH600Z
S800Z
S1200Z

経済形
低
イ
ン
ス
タ
ン
ト

汎用標準形

NJ50EB-T,NJ50FB-T

経済形 変
圧
器
一
次
側
保
護
用

NJ100FB-T
NJ225FB-T
NJ400F-T
NJ600F-T

汎用標準形
NJ100NB-T
NJ225P-T
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ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器

■ 機種変遷一覧表
東芝ブランド ELCBシリーズ機種変遷一覧表（その1）
*現行機種（■■背景）は、2008年 9月時点を示します。

シリーズ
フレーム
サイズ

ESPAR
（1973）

ESPAR
（1975～ 1976）

ESPAR
（1977～ 1978）

ESPAR
（1979）

ESPAR
（1981）

NEW ESPAR
（1982～ 1984）

NEW ESPAR
（1985～ 1987）

一　
　
　
　
　

般　
　
　
　
　

配　
　
　
　
　

線　
　
　
　
　

用

経済形

30
LA322,LA332,
LA333

LA333,LB320,330B,
LB322,333

● GE30 ● GE30 ● LE30B ● LE30B

50
LA533 LA533,● LB533 ● GE50,● GE50B ●GE50,●GE50C ● LE50B ● LE50B

60
● GE60,● GE60B ●GE60,●GE60C ● LE60B ● LE60B

100（125）

LE100 LE100 GE125 ● GE100 ● GE100C ● LE100B ● LE100B

225

LE225 LE225 GE225 GE225B GE225C ● LE225C ● LE225C

#LJE225

400
LE400 LE400,LE400A LE400A GE400,LE400A GE400C,LE400A LE400B LE400B

#LJE400A #LJE400A #LJE400A #LJE400A #LJE400A #LJE400A

600
LE600B LE600B

800

汎用
標準形

50 GS50,GSH50 ● GS50B ● GS50C ● LS50B ● LS50B
60 GSH60 ● GS60B ● GS60C ● LS60B ● LS60B

100
LS100 LS100 LS100,GS100 LS100 LS100 LS100 LS100

225

LS225 LS225 LS225,GS225 LS225 LS225 LS225 LS225
#LJS225 #LJS225 #LJS225 #LJS225 #LJS225 #LJS225

ELS225-S,ELS225-H
#ELS225-S,
#ELS225-H

400

LS400 LS400,400A LS400A LS400A LS400A LS400A LS400A
#LJS400A #LJS400A #LJS400A #LJS400A #LJS400A #LJS400A

ELS400-S,ELS400-H
#ELS400-S,
#ELS400-H

600

LS600 LS600,LS600A LS600A GS600,LS600A GS600C,LS600A LS600A LS600A
#LJS600A #LJS600A #LJS600A #LJS600A #LJS600A #LJS600A

ELS600-S,ELS600-H
#ELS600-S,
#ELS600-H

800
LS800 LS800 LS800 LS800 LS800 LS800
#LJS800 #LJS800 #LJS800 #LJS800 #LJS800 #LJS800

1200
LS1200 LS1200 LS1200 LS1200 LS1200 LS1200
#LJS1200 #LJS1200 #LJS1200 #LJS1200 #LJS1200 #LJS1200

高性能
形

100
LP100 LP100 LP100 LP100 LP100 LP100,□ LP100B LP100,□ LP100B

225
LP225 LP225 LP225 LP225 LP225 LP225,□ LP225B LP225,□ LP225B

#LJP225 #LJP225 #LJP225 #LJP225 #LJP225 #LJP225

400
LP400 LP400,LP400A LP400A LP400A LP400A LP400A,□ LP400B LP400A,□ LP400B

#LJP400A #LJP400A #LJP400A #LJP400A #LJP400A #LJP400A
600 □ LP600B □ LP600B

電動機
保護用

30

● GM30 ● GM30 ● LM30B ● LM30B
● GM30B ● GM30C ● LM30C ● LM30C

● ELM30

50

● GM50 ● GM50 ● LM50B ● LM50B
● GM50B ● GM50C ● LM50C ● LM50C

● ELM50

60
● GM60 ● GM60
● GM60B ● GM60C ● LM60B,

● LM60C
● LM60B,
● LM60C

100 LM100 LM100 ● GM100,LM100 ● GM100C,LM100 LM100,● LM100B LM100,● LM100B
225 LM225 LM225 ● GM225,LM225 ● GM225C,LM225 LM225,● LM225B LM225,● LM225B

1.本一覧表は定格遮断容量を基本に記載しております。
2.年代は各シリーズの発売開始時期をもとにしています。
3.●印の機種は 60mm高さです。□印の機種は 4P専用です。
　 #印の機種は時延形です。（compactNJでは、高速形と時延形で機種形式は同一です）
4.空欄は対応機種が無いものです。
　 《  》内の機種は、代替機種の提案です。

ご注意
新旧機種で、本体の外形寸法・取付寸法・定格仕様（定格電圧、定格遮断容量等）・動作特性曲線、
付属装置の外形寸法・取付寸法・定格仕様・組合せが同一でない場合があります。
旧形機種の交換として現行機種選定される場合は、現行機種がお客様の仕様に対応しているか
ご確認していただいて、選定をお願いします。
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■

ESPAR Mighty 
（1991～ 1996）

ESPAR Mighty 
 （1997-10）

ESPAR Mighty 
（1999-5）

（東芝シュネデールエレクトリック）

compact NJ & ESPAR Mighty 
 （2000-7）

（東芝シュネデールエレクトリック）

compact NJ & ESPAR Mighty 
（2002-4）

（東芝シュネデールエレクトリック）

New compact NJ 
 （2004-1）

（東芝シュネデールエレクトリック）

New compact NJ 
 （2006-4）

（東芝産業機器システム）

シリーズ

● LE30B ● NJV30E

経済形

一　
　
　
　
　

般　
　
　
　
　

配　
　
　
　
　

線　
　
　
　
　

用

● NJV30F
● LE50B,LES50 LES50B LES50B LES50B,NJV50E LES50B,NJV50E ● NJV50EB
LEH50 LEH50B LEH50B LEH50B,NJV50F LEH50B,NJV50F ● NJV50FB
● LE60B LES60B LES60B LES60B LES60B
LEH60 LEH60B LEH60B LEH60B,NJV60F LEH60B,NJV60F ● NJV60FB
LEH100,● LE100B LEH100B,● LE100B LEH100B,● LE100B LEH100B,NJV100F,

● LE100B
LEH100B,NJV100F ● NJV100FB

#LJEH100 #LJEH100B #LJEH100B #LJEH100B,
#NJV100F

#LJEH100B,
#NJV100F

● #NJV100FB

LEH225,● LE225C LEH225,LEH225B,
● LE225C

LEH225B,● LE225C LEH225B,NJV225F,
● LE225C

LEH225B,NJV225F ● NJV225FB

#LJEH225 #LJEH225,
#LJEH225B

#LJEH225B #LJEH225B,
#NJV225F

#LJEH225B,
#NJV225F

● #NJV225FB

LEH400 LEH400 LEH400 LEH400,LEH400J LEH400,LEH400J NJV400F
#LJEH400 #LJEH400 #LJEH400 #LJEH400,

#LJEH400J
#LJEH400,
#LJEH400J

#NJV400F

LEH600 LEH600 LEH600 LEH600,LEH600J LEH600,LEH600J NJV600F
#LJEH600 #LJEH600 #LJEH600 #LJEH600,

#LJEH600J
#LJEH600,
#LJEH600J

#NJV600F

NJV800F
#NJV800F

LEH50 LEH50B LEH50B LEH50B,NJV50F NJV50F 《● NJV50FB》,● NJV50N

汎用
標準形

LEH60 LEH60B LEH60B LEH60B,NJV60F NJV60F 《● NJV60FB》,● NJV60N
LSS100,#LJSS100 LSS100,#LJSS100 LSS100,#LJSS100 LSS100,#LJSS100 LSS100,#LJSS100 ● NJV100NB

NJV100N,#NJV100N NJV100N,#NJV100N ● #NJV100NB
LSH100,#LJSH100 LSH100,#LJSH100 LSH100,#LJSH100 LSH100,#LJSH100 LSH100,#LJSH100 ● NJV100P,● #NJV100P
LSS225 LSS225,LSS225B LSS225B LSS225B,NJV225N LSS225B,NJV225N ● NJV225NB
#LJSS225 #LJSS225,

#LJSS225B
#LJSS225B #LJSS225B,

#NJV225N
#LJSS225B,
#NJV225N

● #NJV225NB

LSH225 LSH225 LSH225 LSH225,LSH225J LSH225,LSH225J ● NJV225P
#LJSH225 #LJSH225 #LJSH225 #LJSH225,

#LJSH225J
#LJSH225,
#LJSH225J

● #NJV225P

LSH400 LSH400 LSH400 LSH400,LSH400J LSH400,LSH400J NJV400N
#LJSH400 #LJSH400 #LJSH400 #LJSH400,

#LJSH400J
#LJSH400,
#LJSH400J

#NJV400N

LSH600 LSH600 LSH600 LSH600,LSH600J LSH600,LSH600J NJV600N
#LJSH600 #LJSH600 #LJSH600 #LJSH600,

#LJSH600J
#LJSH600,
#LJSH600J

#NJV600N

LS800 NJV800N
#LJS800 #NJV800N
LS1200
#LJS1200
□ LP100B □ LPS100 □ LPS100 □ LPS100 □ LPS100 □ LPS100 □ LPS100B

高性能
形

#□ LJPS100 #□ LJPS100 #□ LJPS100 #□ LJPS100 #□ LJPS100 #□ LJPS100B
□ LP225B □ LPS225 □ LPS225 □ LPS225 □ LPS225 □ LPS225 □ LPS225B

#□ LJPS225 #□ LJPS225 #□ LJPS225 #□ LJPS225 #□ LJPS225 #□ LJPS225B
□ LP400B □ LP400B,□ LPS400 □ LPS400 □ LPS400 □ LPS400 □ LPS400 □ LPS400B

#□ LJPS400 #□ LJPS400 #□ LJPS400 #□ LJPS400 #□ LJPS400 #□ LJPS400B
□ LP600B
● LM30B ● NJV30M 

電動機
保護用

LMS30 LMS30 《● NJV30M》 
GV2-RSL GV2-RSL GV2-RSL GV2-RSL

● ELM30
● LM50B 《● NJV50M》 
LMS50 LMS50 ● NJV50M 

《GV2-RSL》 《GV2-RSL》 《GV2-RSL》 《GV2-RSL》
● ELM50

● LM60B

LMS100,● LM100B LMS100 ● NJV100M
LMS225,● LM225B LMS225B LMS225B ● NJV225M
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ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器

■ 機種変遷一覧表

■内部付属装置の略号と端子番号の変遷

内部付属装置

リード線の色にて識別＊1
リード線取付けたリングマーク

に端子番号を表示端子番号

補助スイッチ

警報スイッチ

電圧引外し装置

不足電圧引外し装置

略号

赤（Aa）

白（Ac）

＊NEW ESPAR　緑から灰に変更

＊NEW ESPAR　緑から灰に変更

＊AX 1個の場合

灰＊（Ab）

ESPAR
NEW ESPAR
ESPAR Mighty

NEW compact NJ

略号

略号
AC定格（焼損防止接点付） 焼損防止接点付の場合

DC定格

略号

回路図

回路図

回路図

回路図

A

S

V SHT

UVRL

AL

AX
ac

b

赤（Sa）

黒（Sc）

青（V1）

S1（C1）

S2（C2）

P1（D1）

P2（D2）

青（VB）

白（VW）

赤（VR）

青（V2）

黄（L1）

黄（L2）

灰＊（Sb）

ac

b

AXa（14）

AXc（11）

AXb（12）

＊AL 1個の場合

ALa（94）

ALc（91）

ALb（92）

TC

TC

焼損防止接点付
コンデンサ外付（　　　　　）

＊1　一部機種で対応が異なる場合がある．

コンデンサ

東芝ブランド ELCBシリーズ機種変遷一覧表（その2）
*現行機種（■■背景）は、2008年 9月時点を示します。

シリーズ フレーム
サイズ

ESPAR
（1973）

ESPAR
（1975～1976）

ESPAR
（1977～1978）

ESPAR
（1979）

ESPAR
（1981）

NEW ESPAR 
（1982～1984）

NEW ESPAR
（1985～1987）

分
電
盤
用

協約寸法形
（60mm高さ）

30

50
GR50 GR50,GR50C LR50B,LR50C LR50F,LR50

100

単
三
中
性
線
欠
相
保
護
付

協約寸法形
（60mm高さ）

50

100

経済形

50
60

100
● LE100B-E

225
● LE225C-E

400

漏
電
リ
レ
ー

開放形

225
LWS225

LR225 LR225 LR225 LR225 LR225 LR225
400 LR400 LR400 LR400 LR400 LR400 LR400
800 LR800 LR800 LR800 LR800 LR800 LR800

2000 LR2000 LR2000 LR2000 LR2000 LR2000 LR2000

一体形
100 LR100A LR100A LR100A LR100A LR100A LR100A
225 LR225A LR225A LR225A LR225A LR225A LR225A

分離形
経済形 LRD
汎用形 LRC

1.本一覧表は定格遮断容量を基本に記載しております。
2.年代は各シリーズの発売開始時期をもとにしています。
3.●印の機種は 60mm高さです。□印の機種は 4P専用です。
　 #印の機種は時延形です。（compactNJでは、高速形と時延形で機種形式は同一です）
4.空欄は対応機種が無いものです。
    《  》内の機種は、代替機種の提案です。

ご注意
新旧機種で、本体の外形寸法・取付寸法・定格仕様（定格電圧、定格遮断容量等）・動作特性曲線、
付属装置の外形寸法・取付寸法・定格仕様・組合せが同一でない場合があります。
旧形機種の交換として現行機種選定される場合は、現行機種がお客様の仕様に対応しているか
ご確認していただいて、選定をお願いします。
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■

ESPAR Mighty
（1991～1996）

ESPAR Mighty 
（1997-10）

ESPAR Mighty 
（1999-5）

（東芝シュネデールエレクトリック）

compact NJ & 
ESPAR Mighty

 （2000-7）
（東芝シュネデールエレクトリック）

compact NJ &
ESPAR Mighty 
（2002-4）

（東芝シュネデールエレクトリック）

New compact NJ
 （2004-1）

（東芝シュネデール
エレクトリック）

New compact NJ 
（2005-7）
（東芝シュネデール
エレクトリック）

New compact NJ
（2006-4）
（東芝産業機器
システム）

シリーズ

NJV30R
協約寸法形
（60mm高さ）

分
電
盤
用

LR50F,LR50 LR50F
LR50S1,LR50S2

LR50F
LR50S1,LR50S2

LR50F,LR50J
LR50S1,LR50S2

LR50J
LR50S1,LR50S2

NJV50R
NJV50R-C1,NJV50R-C2

LR100F LR100F LR100F LR100F,LR100J LR100J NJV100R
LR50F-E LR50F-E LR50F-E,LR50J-E LR50J-E 《NJV50EB-E》

協約寸法形
（60mm高さ） 単

三
中
性
線
欠
相
保
護
付

LR100F-E LR100F-E LR100F-E,
LR100J-E

LR100J-E 《NJV100FB-E》

LES50-E LES50-E LES50-E NJV50E-E NJV50EB-E

経済形

LES60-E LES60-E LES60-E
● LE100B-E LEH100B-E LEH100B-E LEH100B-E NJV100F-E,

LEH100B-E
● NJV100FB-E

● LE225C-E LEH225-E,
LEH225B-E

LEH225B-E LEH225B-E NJV225F-E,
LEH225B-E

● NJV225FB-E

LEH400-E LEH400-E LEH400-E LEH400-E NJV400F-E
LWS225

開放形
漏
電
リ
レ
ーLR100A

一体形
LR225A
LRD LRD LRE LRE LRE LRE

分離形
LRC LRC LRC LRC LRC LRC
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